
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  31.01.2024  №  63 
п. Волот

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Волотовского муниципального 
округа Новгородской области от 
03.02.2022 № 37
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в бюджетный прогноз Волотовского 

муниципального округа на период до 2027 года, утвержденный 
постановлением Администрации Волотовского муниципального округа 
Новгородской области от 03.02.2022 № 37, следующие изменения

1.1. Приложения 1-3 изложить в следующей редакции: 
 «Приложение № 1

к бюджетному прогнозу до 2027 года

Основные показатели прогноза социально-экономического развития 
Волотовского муниципального округа на период до 2027 года

№ 
п/п Показатель 2021

год
2022 
год

2023 
год

2024
год

2025 
год

2026 
год

1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Валовой региональный продукт (в 

основных ценах соответствующих лет), 
млн. рублей

393,0 354 372 377 382 387



2.
Темп роста объема валового 

регионального продукта, в % к 
предыдущему году

100,0 90 105 101 101 101

5. Объем инвестиций в основной капитал, 
млн. рублей 180,1 59,9 85 85,2 85,4 85,6

6. Численность населения 
(среднегодовая), тыс. человек 4,4 4,17 4,1 4,3 4,3 4,3

в том числе: численность экономически 
активного населения 2,2 2,1 2,0 2,15 2,1 2,1

7.
Среднемесячная номинальная 

начисленная заработная плата по 
округу, руб.

31217,4 32554,7 37901 41577 43863 46275

Приложение № 2
к бюджетному прогнозу до 2027 года

Основные показатели бюджета Волотовского муниципального округа на 
период до 2027 года

(тыс. рублей)

№
п/п Показатель 2021 

год
2022 
год

Оцен
ка 

2023 
год

2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Доходы (всего), в 
том числе:

177969
,0

287516
,4

24036
3

198885,713
78

174068,032
00 174485,963

1.1. Налоговые доходы 44650 47123,
4 46428 50184,9 52348,5 53913,1

1.1.1. Налог на доходы 
физических лиц 34558 35200,

3 35721 37014 37873 38890

1.1.2. Земельный налог 3777 3686,9 2701 3671 3691 3711

1.1.3.
Налог на 

имущество 
физических лиц

483 549 500 568 574 582

1.1.4. Акцизы 2350 2773,7 2774 2816,9 2960,5 3034,1

1.1.5. Единый налог на 
вмененный доход 282 0,00 0 0 0 0

1.1.6.
Единый 

сельскохозяйствен
ный налог

6 11,3 9 12 13 14



1.1.6 УСН 2595 4343,3 4343 5522 6639 7071

1.1.7.

Налог, взимаемый 
в связи с 

применением 
патентной системы 
налогообложения

135 74,6 80 74 79 84

1.1.7. Госпошлина 464 484,3 300 507 519 527

1.2. Неналоговые 
доходы 4141 3155,7 2859 2090,4 2056,7 2055,5

1.3. Безвозмездные 
поступления 129178 237486

,1
19107

6
146610,413

78
119662,832

00
118517,3630

0

1.3.1.
в том числе из 

областного 
бюджета

129178 237486
,1

20287
8

146610,413
78

119662,832
00

118517,3630
0

1.3.1.
1. из них: дотации 52481 63863,

4 85173 76247,1 51600,4 50274,6

1.3.1.
2. субсидии 35926 122123

,0 67772 21951,8137
8

19757,7320
0 19726,16300

1.3.1.
3. субвенции 37692 37780,

4 41666 44282,0 44175,2000 44387,10000

1.3.1.
4.

иные 
межбюджетные 

трансферты
3831 13619,

1 8267 4129,5 4129,5 4129,5

2. Расходы 176264 282202
,8

24324
2

201268,503
78

174068,032
00

174485,9630
00

2.1.

расходы без учета 
расходов, 

осуществляемых за 
счет целевых 

поступлений от 
других бюджетов 

бюджетной 
системы 

Российской 
Федерации и от 

государственной 
корпорации - 

Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

99507 110145
,6

12553
7 128522,4 106005,6 106243,2



2.2.

расходы за счет 
целевых 

поступлений от 
других бюджетов 

бюджетной 
системы 

Российской 
Федерации и от 

государственной 
корпорации - 

Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

76697 172057
,2

11770
5

72746,1037
8

68062,4320
0

68242,76300
0

3. Дефицит (-)  / 
профицит (+) 1705,0 5313,6 2879 -2382,79 0,0 0,0

5.

Источники 
финансирования 

дефицита/направле
ние профицита

-1705,0 -5313,6 -2879 2382,79 0,0 0,0

5.1.

в том числе: 
кредиты 

кредитных 
организаций

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2. бюджетные 
кредиты -680,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3. иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6 Муниципальный 
долг на конец года 453,6 453,6 453,6 453,6 362,88 272,2

7

Отношение 
муниципального 
долга к объему 

доходов бюджета 
без учета 

безвозмездных 
поступлений 

налоговых доходов 
по 

дополнительным 
нормативам 

отчислений от 
налога на доходы 
физических лиц

2,2 1,8 1,9 1,7 1,3 0,9



Приложение № 3
к бюджетному прогнозу до 2027 года

Показатели финансового обеспечения муниципальных программ 
Волотовского муниципального округа на период до 2027 года

 (тыс. рублей)
№
п/п

Показатель (наименование 
муниципальных программ) 2021год2022 год 2023 год 2024год 2025 год 2026год

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Расходы бюджета 
Волотовского 

муниципального округа, 
всего

176264 282202,8 248059,0 201 
268,50378

174 
068,03200

174 
485,96300

2.

Расходы на реализацию 
муниципальных программ 

Волотовского 
муниципального округа

129003 236512,0 192 479, 
5 137 621,20 124 

699,31
123 

285,11

2.1.

Управление 
муниципальными 

финансами Волотовского 
муниципального округа

2873,0 3102,1 3 156 ,39 3 
552,10000

3 
045,80000

3 
045,80000

2.2.

Обеспечение 
экономического развития 

Волотовского 
муниципального округа

0,0 110,2 135,0 50,00000 0,00000 0,00000

2.3.
Развитие сельского 

хозяйства в Волотовском 
муниципальном округе

0,0 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000

2.4.

Комплексное развитие 
сельских территорий 

Волотовского 
муниципального округа

615,0 944,1 0,0 402,90000 0,00000 0,00000

2.5.

Управление и 
распоряжение 

муниципальным 
имуществом Волотовского 

муниципального округа

795,0 527,6 880 ,5 685,28000 100,00000 0,00000

2.6.

Развитие образования и 
молодежной политики в 

Волотовском 
муниципальном округе

51738 137496,296 067,95 64 
056,29600

61 
896,41000

61 
994,17300

2.7.
Энергосбережение в 

Волотовском 
муниципальном округе

14600,0 15684,0 20 147,13 18 
072,40000

14 
457,40000

14 
457,40000

2.8.

Повышение безопасности 
дорожного движения на 

территории Волотовского 
муниципального округа

14957 18187,2 16 709, 2 5 
407,90000

4 
687,50000

4 
761,10000

2.9.
Улучшение жилищных 

условий граждан в 
Волотовском 

622 1265,0 1 167,9 662,90000 420,00000420,00000



муниципальном округе

2.10.

Градостроительная 
политика на территории 

Волотовского 
муниципального округа

352 101,7 196,2 1 
749,30000 0,00000 0,00000

2.11.
Развитие культуры 

Волотовского 
муниципального округа

26094 33086,0 25 257,1 24 
820,55478

23 
401,50200

23 
405,87000

2.12.

Развитие системы 
муниципальной службы в 

администрации 
Волотовского 

муниципального округа

0,0 77,0 19 ,8 25,50000 0,00000 0,00000

2.13.

Развитие физической 
культуры и спорта на 

территории Волотовского 
муниципального округа

3370,0 4509,0 4 186,9 4 800, 10 4 
705,80000

4 
705,80000

2.14.

Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 

Волотовском 
муниципальном округе

51,0 15,8 2 820,8 70,00000 0,00000 0,00000

2.15.

Развитие информационного 
общества и формирования 

электронного 
правительства в 

Волотовском 
муниципальном округе

488,0 785,6 580, 6 846,20000 100,00000 0,00000

2.16.
Развитие туризма на 

территории Волотовского 
муниципального округа

53,0 225,0 174,9 705,00000 17,00000 17,00000

2.17.

Защита населения и 
территорий от 

чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 

характера

958,0 1571,1 1 853,2 2 
833,00000

2 
214,70000

2 
214,70000

2.18.
Противодействие 

коррупции в Волотовском 
муниципальном округе

0,0 0,00 12,0 34,5,00000 0,00000 0,00000

2.19.

Муниципальная программа 
"Обеспечение населения 

Волотовского 
муниципальном округа 

банными услугами

400,0 0,0 0,0 400,00000 0,00000 0,00000

2.20.

Развитие коммунальной 
инфраструктуры и 

повышение качества 
жилищно-коммунальных 

услуг в Волотовском 
муниципальном округе

50,0 2183,6 5 014,9 1 
000,00000 0,00000 0,00000

2.21.
Комплексные меры 

противодействия 
наркомании и зависимости 

5,0 11,0 5 ,0 10,00000 0,00000 0,00000



от других психоактивных 
веществ в Волотовском 
муниципальном округе

2.22.

Профилактика 
правонарушений, 

терроризма и экстремизма в 
Волотовском 

муниципальном округе

20,0 25,5 39 ,9 40,00000 0,00000 0,00000

2.23.

Обеспечение прав 
потребителей в 
Волотовском 

муниципальном округе

0,00 0,0 0,0 0,00000 0,00000 0,00000

2.24
Благоустройство 

территорий Волотовского 
муниципального округа

7679 12023,6 9 421,6 9 
940,60000

8 
440,60000

8 
050,67000

2.25

Формирование 
законопослушного 

поведения участников 
дорожного движения на 

территории Волотовского 
муниципального округа

0,00000 0,00000 0,0 0,00000 0,00000 0,00000

2.26

Комплексное развитие 
транспортной 

инфраструктуры в 
Волотовском 

муниципальном округе

0,00000 0,00000 0,0 0,00000 0,00000 0,00000

2.27

Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности 

на территории 
Волотовского 

муниципального округа

114,0 150,0 173,6 164,60000 164,60000164,60000

2.28

Формирование 
современной городской 

среды в п. Волот 
Волотовского 

муниципального округа

974,0 764,7 945,99 966,67000 0,00000 0,00000

2.29

Развитие и 
совершенствование форм 
местного самоуправления 

на территории 
Волотовского 

муниципального округа

2194 3666,0 3 480,7 940,00000 1 
000,00000 0,00000

2.30

Привлечение 
педагогических кадров в 

сферу образования 
Волотовского 

муниципального округа"

0,00 0,00 32,0 160,00000 48,00000 48,00000

2.31

Патриотическое 
воспитание населения 

Волотовского 
муниципального округа"

0,00 0,00 0,00 60,00 0,00 0,00



Cерийный номер сертификата:
0093D031B4A08F78CF2BBD756B5F04DF90
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 31.01.2024 16:47
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Волотовские 
ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации 
Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального
округа А.И. Лыжов

                                                         


